
WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 
I TECHNIKI MEDYCZNEJ 
ul. Wojska Polskiego 57 

05-430 Celestynów 

 
 

Celestynów, 01 czerwca 2022 r. 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na: „Dostawę produktów leczniczych, wyrobów medycznych, 

materiałów medycznych oraz antyseptyków” – sprawa nr WOFiTM/29/2022/TP 

 

 

Na podstawie z art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lubragel w postaci sterylnego 

(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania 

wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących 

cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów 

odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.   

100 g żelu zawiera:   

• Wodę destylowaną 

• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  

• 2g chlorowodorek lidokainy  

• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%) 

• 0.060g hydroksybenzoat metylu  

• 0.025g hydroksybenzoat propylu  

Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką  

o pojemności 11ml (11g)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego  

w pytaniu asortymentu. 

Pytanie 2  – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 41 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie produktu z terminem ważności nie 

krótszym niż do 31.08.2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne wymagania co do wskazanego produktu. 

Pytanie 3 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 110 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie produktu wyprodukowanego w dniu 

09.12.2021r. z terminem ważności do 31.05.2024r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na zaoferowanie produktu ze wskazanym 

terminem ważności. 



 

Pytanie 4 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 110 

Z uwagi ma różne zapisy dot. dotyczące rejestracji preparatu tj. w SWZ Zamawiający 

oczekuje preparatu zarejestrowanego jako biobój, w formularzu asortymentowo-cenowym 

jako produkt leczniczy, natomiast opis „preparat pielęgnacyjno – łagodzący” wskazuje na 

kosmetyk. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający oczekuje 

preparatu zarejestrowanego jako kosmetyk, który posiada zgłoszenie CPNP. 

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania asortymentu zgodnego z opisem 

zawartym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”. Zamawiający nie wskazuje jaki status 

rejestracyjny ma posiadać ten produkt. 

Pytanie 5 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 111 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie produktu wyprodukowanego minimum w 

dniu 20.05.2021r. oraz z terminem ważności nie krótszym niż do 30.04.2026 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, na zaoferowanie produktu ze wskazanym 

terminem ważności. 

Pytanie 6 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 111 

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na przeznaczenie produktu do dezynfekcji rąk oraz 

skóry Zamawiający wymaga produktu zarejestrowanego jako produkt leczniczy, który 

posiada CHPL. 

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania produktu zarejestrowanego jako produkt 

leczniczy, wyrób medyczny lub produkt biobójczy. 

Pytanie 7 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 34 

Czy Zamawiający wymaga oryginalnego produktu Sam Splint czy szyny typu Splint? 

Jednocześnie prosimy o odstąpienie od posiadania przez produkt terminu ważności, gdyż 

produkt nie ma terminu ważności. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ma na myśli szyny typu Splint. Zamawiający 

dopuszcza możliwość zaoferowania produktu nie posiadającego terminu ważności. 

Pytanie 8  

Prosimy o odstąpienie od uzupełniania w trakcie awizowania dostawy załącznika nr 1 do 

powiadomienia o dostawie z uwagi na fakt, iż dane których wymaga Zamawiający w w/w 

załączniku znajdują się w formularzu cenowym, który zawsze stanowi załącznik do umowy 

oraz w kartach wyrobu, które Wykonawca dostarcza przed dostawą. Poza tym nierealne jest 

przesłanie załącznika 10 dni roboczych przed dostawą z wszystkimi tymi danymi, gdyż 

czasami Wykonawca otrzymuje towar 5 dni przed dostawą a dane takie jak kod EAN czy 

termin ważności produktu można spisać dopiero z towaru, który faktycznie Wykonawca ma 

na magazynie. Wymaganie załącznika, który po raz kolejny dubluje informacje, które 

Zamawiający już ma w formularzach cenowych i kartach wyrobu jest nadmiernym 

formalizmem i powoduje, iż Wykonawca zobowiązany jest do wytworzenia a Zamawiający do 

przyjęcia ogromnej ilości papierów, w których informacje się powielają. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od obowiązku Wykonawcy do 

przekazania w formie pisemnej prawidłowo wypełnionego „Awizo dostawy” wraz z 

załącznikiem. 



Pytanie 9 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 96 

Czy w zadaniu nr 96 Zamawiający dopuści podkład bez daty ważności? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu nie posiadającego 

terminu ważności. 

Pytanie 10 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 105, 108, 

113, 118 

Czy Zamawiający w zadaniach nr 105, 108, 113 i 118 (ten sam produkt) wyraża zgodę na 

zaoferowanie produktu z datą ważności min. 2024-06-30 tj. 24,97 miesiąca na dzień; 2022-

06-01? Jest to aktualnie najdłuższa dostępna w sprzedaży przez producenta data ważności 

produktu, który posiada 36 miesięczny całkowity okres ważności opisany w karcie 

charakterystyki produktu leczniczego. Wyrażenie zgody umożliwi złożenie oferty na zad. nr 

105, 108, 113 i 118. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dla pozycji 105 i 108 wskazany termin ważności jest 

zgodny z wymaganym, dla pozycji 113 i 118 Zamawiający podtrzymuje aktualne wymagania. 

Pytanie 11 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 113, 118 

Czy Zamawiający w zadaniach nr 113 i 118 wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań z 

uwagi na produkt pakowany po 5 fiolek? Wyrażenie zgody umożliwi złożenie oferty na zad. 

nr 113 i 118. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości opakowań we wskazany 

sposób. 

Pytanie 12 – Dotyczy formularza cenowego Załącznik Nr 5 do SWZ, Pozycja 107 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 107 z uwagi na niedostępność produktu w postaci roztworu 

do infuzji o poj. 250 ml wyraża zgodę na zaoferowanie produktu w postaci roztworu do 

wstrzykiwań i infuzji dożylnych w dawce 0,02 G/ML i wielości opakowania 5 AMP.A 10ML z 

datą ważności min. 2024-03-31 tj. 21,97 miesiąca na dzień; 2022-06-01? Produkt posiada 36 

miesięczny całkowity okres ważności opisany w karcie charakterystyki produktu leczniczego. 

Wyrażenie zgody umożliwi złożenie oferty na zad. nr 107. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje aktualne wymagania. 

 

 

     K O M E N D A N T 
 
  

     /-/ płk Waldemar PAWELEC 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


